



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 16 sierpnia 2020 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystych obchodów 70-lecia
Klasztoru Ojców Karmelitów
i Sanktuarium Matki Bożej Ludźmierskiej
w Munster w stanie Indiana

Czcigodny Ojciec Kustoszu wraz z całą Wspólnotą Ojców Karmelitów Bosych!
Drodzy Rodacy! Panie i Panowie!

Z okazji obchodów 70-lecia kanonicznego ustanowienia klasztoru Ojców Karmelitów w Munster składam najserdeczniejsze gratulacje, pozdrowienia i życzenia zarówno Wielebnym Gospodarzom tego wyjątkowego miejsca, jak i skupionej wokół niego wspólnoty wiernych, dobroczyńców i pielgrzymów. Gorąco dziękuję wszystkim, którzy tutejsze Sanktuarium Matki Bożej Ludźmierskiej uczynili ważnym ośrodkiem życia religijnego i kulturalnego amerykańskiej Polonii. Z głębokim szacunkiem myślę o ofiarności i apostołskim zapale założycieli tej zasłużonej placówki duszpasterskiej. Składam hołd polskim karmelitom, którzy, chcąc spełnić wielkie marzenie św. Ojca Rafała Kalinowskiego, przepłynęli ocean, aby swoim rodakom w Ameryce – w tym również bohaterskim weteranom II wojny światowej i potomkom polskich górali osiadłym w obszarze metropolitalnym Chicago – nieść posługę duchowną oraz strzec ich więzi z polską kulturą i tradycją.

W sierpniu 1991 roku św. Jan Paweł II poświęcił i przekazał do kultu w munsterskim klasztorze wierną kopię figury Matki Bożej Ludźmierskiej. Ojciec Święty powiedział wtedy: „Niech Królowa Podhala będzie dla was w Ameryce tą samą Królową, jaką jest w Polsce”. Jego życzenie spełniło się, a w historii tutejszej społeczności karmelitańskiej rozpoczął się nowy rozdział. Tak jak w Ludźmierzu, pośród pięknych Tatr, gdzie przed obliczem Matki Bożej ludzie wiary już od sześciu stuleci znajdują nadzieję i pokrzepienie, tak i tutaj, szczególnie wśród społeczności polskich emigrantów i ich potomków, trwa duch chrześcijańskiego braterstwa oraz dumna pamięć o dorobku ponadtysiącletniej kultury chrześcijańskiej w Polsce.

Ufam, że tak będzie również w nadchodzących dziesięcioleciach; że rodzące się przy Sanktuarium liczne inicjatywy religijne, kulturalne, edukacyjne i dobroczynne będą przynosić dobre owoce. Wyrażam nadzieję, że obchody 70-lecia karmelitańskiego klasztoru w Munster, a także jubileuszu stulecia urodzin św. Jana Pawła II oraz setnej rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 1920 roku – czyli batalii, podczas której polscy żołnierze ocalili swoją Ojczyznę i Europę przed podbojem przez Rosję Sowiecką – będą dla Państwa okazją do zademonstrowania dumy ze swojego polskiego dziedzictwa. Niech te uroczystości pogłębią integrację amerykańskiej Polonii, niech będą inspiracją do nowych przedsięwzięć, które uwolnią pełen potencjał polskich środowisk i organizacji w Stanach Zjednoczonych.

Matko Boska Ludźmierska // płaszczem gór aż do Chicago, // bądź Potężną Opiekunką, // ciszą górską i siklawą. // (...) nie odmawiaj nam ratunku // ani we dnie, ani w nocy. Tymi słowami słynnego oratorium pod tytułem „Nieszpory Ludźmierskie” pragnę włączyć się w Państwa dzisiejszą modlitwę i refleksję o Polsce, Ojczyźnie naszych przodków. Raz jeszcze bardzo serdecznie Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku